
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
Simone De Magistris  

Viale Umberto I, 2 – 62020  CALDAROLA  (MC) 
– e-mail: mcic80300a@istruzione.it     PEC:  mcic80300a@pec.istruzione.it 

    tel. e  fax 0733/905125 - 905644 
C.Min. MCIC80300A                   http://www.iccaldarola.gov.it/                            C.F. 83004430431 

VERBALE N. 1 
 

COMMISSIONE VALUTAZIONE DOMANDE ESPERTI PROGETTI POF 
 

L’anno duemilaquattordici, il giorno diciotto del mese di novembre  alle ore 11,00 nei locali di 
questa istituzione scolastica alla presenza dei sottoscritti: 
Dott.ssa  Scagnetti Fabiola  - DIRIGENTE    (Presidente) 
Dott.       Broccolo Roberto – DIRETTORE S.G.A.  (Segretario) 
Ins.te      Girolami Florinda - SCUOLA PRIMARIA           (Docente Referente)  
 
Premesso 
- che  l’Istituto Comprensivo “Simone De Magistris” di Caldarola ha indetto un Bando Pubblico 

con avviso prot. n. 2734 C/23 del 30/10/2014 di selezione  per titoli comparativi per il 
reclutamento di esperti  sia  in  forma  individuale  o  tramite  Associazioni  da  utilizzare  per 
l’attuazione dei seguenti progetti:  

N. PROGETTO COMPENSO ORARIO PERIODO N.ORE 

1 Ambiente, Salute e Territorio: 
Educazione alla cittadinanza 
(Scuola Infanzia) 

Da concordare I/II 
Quadrimestre  
 

Da  definire 

2 Progetto Scacchi  
(Scuola Primaria e Sec. I 
grado) 

Da concordare I/II 
Quadrimestre  
 

Da  definire 

3 Musica – (Scuola Infanzia) Da concordare I/II 
Quadrimestre  
 

Da  definire 

4 Laboratorio Danza e 
Movimento  
(Scuola Infanzia)  
 

Da concordare I/II 
Quadrimestre  
 

Da  definire 

5 Progetto   BES   Da concordare I/II 
Quadrimestre  
 

Da  definire 

- che il 15 Novembre 2014  ore 13,00 è stata individuata quale data di ultima accettazione; 
- che sono regolarmente pervenute n. 9 domande così riferite ai sottoelencati progetti: 

1) progetto Ambiente, Salute e Territorio, n. 1 
2) progetto Scacchi – Scuola Primaria e Sec. Igrado,  n.1 
3) progetto  Musica - Scuola Infanzia,  n. 2 
4) Laboratorio Danza e Movimento Scuola Infanzia,  n.2 
5) Progetto   BES,   n.3 

 



Tutto ciò premesso, si stabilisce in prima fase di procedere al controllo della regolarità della 
documentazione allegata ed alla verifica del possesso da parte dei candidati dei requisiti di 
partecipazione previsti dal Bando e viene accertato che non esistono situazioni di incompatibilità. 
Dall’esame si riscontra che le richieste sono state regolarmente prodotte sull’apposito modello di 
domanda di partecipazione alla selezione allegato al Bando e che risultano complete di tutta la  
certificazione  giustificativa. 
Si stabilisce, pertanto, di procedere alla valutazione delle domande ammesse in relazione ai criteri 
di selezione preventivamente stabiliti di seguito indicati: 
 
 
Progetto Ambiente, Salute e Territorio 
N. Cognome e 

Nome 
Titoli 
culturali 

Precedenti 
Esperienze 
Istituto valutate 
positivamente 

Esperienze 
Professionali 

Qualità e pertinenza 
della qualificazione 
documentata rispetto 
agli obiettivi del 
servizio richiesto  

< Accettabile 
Onere 
economico a 
carico 
dell’Istituto 

Punteggi
o Totale 

1 GIUBILEO 
FRANCESCO  
 

Laurea 
 

20 

 
 

0 

 
 

20 

 
 

10 

 
 

20 

 
 
70,00 

  
 
Progetto Scacchi – Scuola Primaria e Secondaria di I grado 
N. Cognome e 

Nome 
Titoli 
culturali 

Precedenti 
Esperienze 
Istituto valutate 
positivamente 

Esperienze 
Professionali 

Qualità e pertinenza 
della qualificazione 
documentata rispetto 
agli obiettivi del 
servizio richiesto  

< Accettabile 
Onere 
economico a 
carico 
dell’Istituto 

Punteggi
o Totale 

1 GUGLIELMI 
DANTE 
 

Laurea 
 

20 

 
 

30 

 
 

20 

 
 

10 

 
 

20 

 
 
100,00 

 
 
Progetto Musica - Scuola Infanzia 
N. Cognome e 

Nome 
Titoli 
culturali 

Precedenti 
Esperienze 
Istituto valutate 
positivamente 

Esperienze 
Professionali 

Qualità e pertinenza 
della qualificazione 
documentata rispetto 
agli obiettivi del 
servizio richiesto  

< Accettabile 
Onere 
economico a 
carico 
dell’Istituto 

Punteggio 
Totale 

1 Associazione 
Nazareno 
Gabrielli 
Esperto: 
CIRILLI 
CHIARA   

Laurea 
 

20 

 
 

30 

 
 

20 

 
 

10 

 
 

16 

 
 
 96,00 

2 Associazione 
Nazareno 
Gabrielli 
Esperto: 
ANTONELLI 
CLAUDIA   

Laurea 
 

20 

 
 

0 

 
 

20 

 
 

10 

 
 

16 

 
 
 96,00 

 
 
 
 
 
 



 
Progetto Laboratorio Danza e Movimento - Scuola Infanzia 
N. Cognome e 

Nome 
Titoli 
culturali 

Precedenti 
Esperienze 
Istituto valutate 
positivamente 

Esperienze 
Professionali 

Qualità e pertinenza 
della qualificazione 
documentata 
rispetto agli obiettivi 
del servizio richiesto  

< Accettabile 
Onere 
economico a 
carico 
dell’Istituto 

Punteggio 
Totale 

1 GUERRA 
ALEXSANDRO 
ARAUJO 
 

Laurea 
 

20 

 
 

0 

 
 

20 

 
 

10 

 
 

13,33 

 
 

63,33 

2 CERESANI 
GENNY  

Laurea 
 

20 

 
 

0 

 
 

20 

 
 

10 

 
 

13,33 

 
 

63,33 
 
Progetto BES 
N. Cognome e 

Nome 
Titoli 
culturali 

Precedenti 
Esperienze 
Istituto 
valutate 
positivamente 

Esperienze 
Professionali 

Qualità e pertinenza 
della qualificazione 
documentata rispetto 
agli obiettivi del 
servizio richiesto  

< Accettabile 
Onere 
economico a 
carico 
dell’Istituto 

Punteggio 
Totale 

1 COPPARI  
LETIZIA  
 

Laurea 
 

20 

 
 

0 

 
 

20 

 
 

 8 

 
 

20 

 
 
68,00 

2 MOSCATELLI 
ELAIZA   

Laurea 
 

20 

 
 

30 

 
 

20 

 
 

10 

 
 

20 

 
 
100,00 

3 Associazione 
Il Cerchio 
Magico 
Esperto: 
BRILLONI 
ANNALISA  

Laurea 
 

20 

 
 
0 

 
 

20 

 
 

 8 

 
 

16 

 
 
64,00 

 
La Commissione, considerato per ogni candidato il giudizio riportato nella valutazione del 
curriculum e del giudizio complessivo, l’attinenza del percorso formativo e delle esperienze 
lavorative, stabilisce i sotto indicati candidati in elenco idonei al conferimento degli incarichi: 
 
Progetto Ambiente Salute e Territorio 
N. Cognome   e Nome Valutazione 
1 GIUBILEO FRANCESCO  

 
 

70,00 
 

  
Progetto Scacchi – Scuola Primaria e Secondaria di I grado 
N. Cognome e Nome Valutazione 
1 GUGLIELMI DANTE 

 
 

100,00 
 
 
 
 
 



 
 
 
Progetto Musica - Scuola Infanzia 
N. Cognome  e Nome Valutazione 
1 Associazione Nazareno Gabrielli 

Esperto: CIRILLI CHIARA   
 

96,00 
2 Associazione Nazareno Gabrielli 

Esperto: ANTONELLI CLAUDIA   
 

66,00 
 
Progetto Laboratorio Danza e Movimento - Scuola Infanzia 
N. Cognome e Nome Valutazione 
1 GUERRA ALEXSANDRO 

ARAUJO  
 

63,33 
2 CERESANI GENNY  63,33 
 
Progetto BES 
N. Cognome e Nome Valutazione 
1 COPPARI  LETIZIA  

68,00 

2 MOSCATELLI ELAIZA    
100,00 

3 Associazione Il Cerchio Magico 
Esperto: BRILLONI ANNALISA  

 
64,00 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto il presente verbale, la seduta è tolta alle ore 12,00. 
 
 
Dott.ssa  Scagnetti Fabiola     _________________________ (Presidente) 
 
Dott.       Broccolo Roberto    _________________________ (Segretario) 
 
Ins.te      Girolami Florinda    _________________________ (Docente Referente)  
 
 
 
 


