ISTITUTO COMPRENSIVO



Simone De Magistris Viale Umberto I, 2 - 62020 CALDAROLA (MC)

- e-mail: mcic80300a@istruzione.it PEC: mcic80300a@pec.istruzione.it tel. e fax 0733/905125 - 905644

C.Min. MCIC80300A

http://www.iccaldarola.gov.it/

C.F. 83004430431

VERBALE N. 1

COMMISSIONE VALUTAZIONE DOMANDE ESPERTI PROGETTI POF

L'anno duemilaquattordici, il giorno diciotto del mese di novembre alle ore 11,00 nei locali di questa istituzione scolastica alla presenza dei sottoscritti:

Dott.ssa Scagnetti Fabiola - DIRIGENTE (Presidente)
Dott. Broccolo Roberto - DIRETTORE S.G.A. (Segretario)

Ins.te Girolami Florinda - SCUOLA PRIMARIA (Docente Referente)

Premesso

- che l'Istituto Comprensivo "Simone De Magistris" di Caldarola ha indetto un Bando Pubblico con avviso prot. n. 2734 C/23 del 30/10/2014 di selezione per titoli comparativi per il reclutamento di esperti sia in forma individuale o tramite Associazioni da utilizzare per l'attuazione dei seguenti progetti:

_N	PROGETTO	COMPENSO ORARIO	PERIODO	N.ORE
1	Ambiente, Salute e Territorio: Educazione alla cittadinanza (Scuola Infanzia)	Da concordare	I/II Quadrimestre	Da definire
2	Progetto Scacchi (Scuola Primaria e Sec. I grado)	Da concordare	I/II Quadrimestre	Da definire
3	Musica – (Scuola Infanzia)	Da concordare	I/II Quadrimestre	Da definire
4	Laboratorio Danza e Movimento (Scuola Infanzia)	Da concordare	I/II Quadrimestre	Da definire
5	Progetto BES	Da concordare	I/II Quadrimestre	Da definire

- che il 15 Novembre 2014 ore 13,00 è stata individuata quale data di ultima accettazione;
- che sono regolarmente pervenute n. 9 domande così riferite ai sottoelencati progetti:
 - 1) progetto Ambiente, Salute e Territorio, n. 1
 - 2) progetto Scacchi Scuola Primaria e Sec. Igrado, n.1
 - 3) progetto Musica Scuola Infanzia, n. 2
 - 4) Laboratorio Danza e Movimento Scuola Infanzia, n.2
 - 5) Progetto BES, n.3

Tutto ciò premesso, si stabilisce in prima fase di procedere al controllo della regolarità della documentazione allegata ed alla verifica del possesso da parte dei candidati dei requisiti di partecipazione previsti dal Bando e viene accertato che non esistono situazioni di incompatibilità. Dall'esame si riscontra che le richieste sono state regolarmente prodotte sull'apposito modello di domanda di partecipazione alla selezione allegato al Bando e che risultano complete di tutta la certificazione giustificativa.

Si stabilisce, pertanto, di procedere alla valutazione delle domande ammesse in relazione ai criteri di selezione preventivamente stabiliti di seguito indicati:

Progetto Ambiente, Salute e Territorio

N.	Cognome e Nome	Titoli culturali	Precedenti Esperienze Istituto valutate positivamente	Esperienze Professionali	Qualità e pertinenza della qualificazione documentata rispetto agli obiettivi del servizio richiesto	< Accettabile Onere economico a carico dell'Istituto	Punteggi o Totale
1	GIUBILEO FRANCESCO	Laurea					
		20	0	20	10	20	70,00

Progetto Scacchi - Scuola Primaria e Secondaria di I grado

	0						
N.	Cognome e	Titoli	Precedenti	Esperienze	Qualità e pertinenza	< Accettabile	Punteggi
	Nome	culturali	Esperienze	Professionali	della qualificazione	Onere	o Totale
			Istituto valutate		documentata rispetto	economico a	
			positivamente		agli obiettivi del	carico	
					servizio richiesto	dell'Istituto	
1	GUGLIELMI	Laurea					
	DANTE						
	DIRVIE	20	20	20	10	20	100.00
		20	30	20	10	20	100,00

Progetto Musica - Scuola Infanzia

N.	Cognome e Nome	Titoli culturali	Precedenti Esperienze Istituto valutate positivamente	Esperienze Professionali	Qualità e pertinenza della qualificazione documentata rispetto agli obiettivi del servizio richiesto	< Accettabile Onere economico a carico dell'Istituto	Punteggio Totale
1	Associazione Nazareno Gabrielli Esperto: CIRILLI CHIARA	Laurea 20	30	20	10	16	96,00
2	Associazione Nazareno Gabrielli Esperto: ANTONELLI CLAUDIA	Laurea 20	0	20	10	16	96,00

Progetto Laboratorio Danza e Movimento - Scuola Infanzia

N.	Cognome e Nome	Titoli culturali	Precedenti Esperienze Istituto valutate positivamente	Esperienze Professionali	Qualità e pertinenza della qualificazione documentata rispetto agli obiettivi del servizio richiesto	< Accettabile Onere economico a carico dell'Istituto	Punteggio Totale
1	GUERRA ALEXSANDRO	Laurea					
	ARAUJO	20	0	20	10	13,33	63,33
2	CERESANI GENNY	Laurea					
		20	0	20	10	13,33	63,33

Progetto BES

N.	Cognome e Nome	Titoli culturali	Precedenti Esperienze Istituto valutate positivamente	Esperienze Professionali	Qualità e pertinenza della qualificazione documentata rispetto agli obiettivi del servizio richiesto	< Accettabile Onere economico a carico dell'Istituto	Punteggio Totale
1	COPPARI	Laurea					
	LETIZIA						
		20	0	20	8	20	68,00
2	MOSCATELLI	Laurea					
	ELAIZA						
		20	30	20	10	20	100,00
3	Associazione	Laurea					
	Il Cerchio						
	Magico	20	0	20	8	16	64,00
	Esperto:					10	.,00
	BRILLONI						
	ANNALISA						

La Commissione, considerato per ogni candidato il giudizio riportato nella valutazione del curriculum e del giudizio complessivo, l'attinenza del percorso formativo e delle esperienze lavorative, stabilisce i sotto indicati candidati in elenco idonei al conferimento degli incarichi:

Progetto Ambiente Salute e Territorio

N.	Cognome e Nome	Valutazione
1	GIUBILEO FRANCESCO	
		70,00

Progetto Scacchi - Scuola Primaria e Secondaria di I grado

N.	Cognome e Nome	Valutazione
1	GUGLIELMI DANTE	
		100,00

Progetto Musica - Scuola Infanzia

N.	Cognome e Nome	Valutazione
1	Associazione Nazareno Gabrielli	
	Esperto: CIRILLI CHIARA	96,00
2	Associazione Nazareno Gabrielli	
	Esperto: ANTONELLI CLAUDIA	66,00

Progetto Laboratorio Danza e Movimento - Scuola Infanzia

N.	Cognome e Nome	Valutazione
1	GUERRA ALEXSANDRO	
	ARAUJO	63,33
2	CERESANI GENNY	63,33

Progetto BES

N.	Cognome e Nome	Valutazione
1	COPPARI LETIZIA	
		68,00
2	MOSCATELLI ELAIZA	
		100,00
3	Associazione Il Cerchio Magico	
	Esperto: BRILLONI ANNALISA	64,00

Letto, approvato e sottoscritto il presente verbale, la seduta è tolta alle ore 12,00.

Dott.ssa	Scagnetti Fabiola	 (Presidente)
Dott.	Broccolo Roberto	 (Segretario)
Ins.te	Girolami Florinda	(Docente Referente)